
С о д е ржан и е : Об образовании Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО К АЛ Ah Ы 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДС КОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об образовании Комиссии по бюджетным 
проектировкам на очередной финансовый 
год и на плановый период

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при формировании 
проекта бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
очередной финансовый год и на плановый период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по бюджетным проектировкам на очередной 
финансовый год и на плановый период.

2. Утвердить Положение о Комиссии по бюджетным проектировкам 
на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 августа 
2017 года № 1160 «Об утверждении Положения о Межведомственной 
комиссии Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджетным проектировкам».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р.Г. Акбашева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 749 от 15.05.2023 Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об образовании Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период

1

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 7 У  ^ Г ,

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и

на плановый период

1. Общие положения

1.1. Комиссия по бюджетным проектировкам на очередной 
финансовый год и на плановый период (далее - Комиссия) является 
координационным органом по взаимодействию Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и главных распорядителей бюджетных 
средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  
главные распорядители бюджетных средств), главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета) при формировании проекта бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - бюджет 
городского округа) на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Федеральными 
законами, законами Республики Башкортостан, нормативными правовыми 
актами городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
городской округ), а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя 
председателя, членов Комиссии.

1.4. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением 
Администрации городского округа.

1.5. Председателем Комиссии является глава Администрации 
городского округа.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, 
связанных с формированием проекта бюджета городского округа' на 
очередной финансовый год и на плановый период.

2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет 
следующие функции:

2.2.1. определяет:

Администрация ГО г. Уфа РБ 749 от 15.05.2023 Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об образовании Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период

2

2.2.1 Л. основные направления налоговой политики и бюджетной 
политики, используемые для подготовки проекта бюджета городского округа 
на очередной финансовый год и на плановый период;

2.2.1.2. основные показатели проекта бюджета городского округа на 
очередной финансовый год и на плановый период;

2.2.1.3. прогноз объемов доходов бюджета городского округа на 
очередной финансовый год и на плановый период;

2.2.1.4. проектировки по структуре источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа;

2.2.1.5. предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и на плановый период по муниципальным программам и 
(или) непрограммным направлениям расходов в разрезе главных 
распорядителей бюджетных средств;

2.2.1.6. проектировки объемов бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих и принимаемых обязательств;

2.2.1.7. объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда на очередной финансовый год и на плановый период.

2.2.2. рассматривает:
2.2.2.1. предложения по формированию доходной части бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
2 2 2 . 2 . предложения по изменению объема бюджетных ассигнований 

бюджета городского округа на реализацию муниципальных программ;
2 . 2 .2 3 . предложения по порядку индексации в очередном финансовом 

году и плановом периоде заработной платы работников бюджетной сферы, 
пособий, стипендий и других денежных выплат и иных публичных 
нормативных обязательств;

2 .2 .2А  проектировки бюджета городского округа по главным 
распорядителям бюджетных средств;

2.2.2.5. перечень обращений главных распорядителей бюджетных 
средств на дополнительное выделение бюджетных средств, поступивших в 
Администрацию городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

2.2.2.6. обращения, предусматривающие увеличение ассигнований по 
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета 
городского округа, которые должны содержать предложения по снижению 
ассигнований по другим разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджета городского округа либо указание на 
дополнительный источник дохода;

2 . 2 2 . 1 . оценку выпадающих доходов бюджета городского округа от 
предоставления налоговых льгот в соответствии с федеральными и 
региональными* законами и решениями Совета городского округа.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия:
3.1.1. запрашивает в установленном порядке у главных распорядителей

Администрация ГО г. Уфа РБ 749 от 15.05.2023 Контрольная дата:



С од ер жани е : Об образовании Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период

3

бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов 
бюджета необходимые для ее деятельности документы, материалы и 
информацию;

3.1.2. заслушивает на своих заседаниях представителей главных 
распорядителей бюджетных средств по вопросам, относящимся к 
компетенции Комиссии;

3.1.3. осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций 
Комиссии.

3.2. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, 
являются обязательными для всех главных распорядителей бюджетных 
средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство 
деятельностью Комиссии, дает поручения секретарю Комиссии, проводит 
заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, 
осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений 
и рекомендаций.

4.2. На период отсутствия председателя Комиссии заседание 
Комиссии ведет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов.

4.4. В случае отсутствия одного из членов Комиссии по уважительной 
причине право участия в заседании и принятия решений Комиссии передается 
лицу, исполняющему обязанности работника, являющегося членом Комиссии.

4.5. На заседаниях Комиссии решения принимаются, как правило, 
общим согласием. На основании предложения члена Комиссии по решению 
Председателя Комиссии проводится голосование. В этом случае решение 
принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя Комиссии.

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами и направляются 
главным распорядителям бюджетных средств, главным администраторам 
(администраторам) доходов бюджета и членам Комиссии.

4.7. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Финансовое управление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.8. Секретарь Комиссии не является членом Комиссии и на заседании 
Комиссии не имеет право голоса.

Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку заседаний Комиссии, 
организует формирование материалов для заседаний Комиссии, 
протоколирует заседания Комиссии, организует направление решейий 
Комиссии заинтересованным лицам.

Администрация ГО г. Уфа РБ 749 от 15.05.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об образовании Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период

4

4.9. Периодичность проведения заседаний определяется графиком 
заседаний Комиссии, утвержденным заместителем председателя, а также по 
мере необходимости.

4.10. Ответственным за составление графика заседаний Комиссии 
является Финансовое управление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ 749 от 15.05.2023 Контрольная дата:


